
 

 
 

 
 

 
Rozhodnutí prezidenta Komory při výkonu působnosti představenstva Komory  

č. 12/2021 
 
 
Při výkonu působnosti představenstva Komory podle § 18 odst. 3 organizačního řádu Komory 
jsem s ohledem na mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví ČR rozhodl takto: 
 
1. konstatuji, že jednání sněmu Oblastní komory, představenstva Oblastní komory, revizní 

komise Oblastní komory, čestné rady Oblastní komory a společné čestné rady, a to včetně 
ústních jednání v rámci prověřování podle disciplinárního řádu Komory a disciplinárního 
řízení, je přípustné konat v prezenční formě, a to při dodržení následujících pravidel: 

 
a) každá osoba přítomná na jednání používá jako ochranný prostředek dýchacích cest 

respirátor bez výdechového ventilu s filtrační účinností minimálně 94 %, 
 

b) je-li na prezenčním jednání přítomno více než 20 osob (do počtu osob se započítají 
nejen členové orgánu, ale i další osoby přítomné na jednání bez ohledu své procesní 
či jiné postavení či pracovní zařazení), pak musí svolavatel jednání vedle ochrany 
dýchacích cest všech přítomných osob zajistit dále, že 

i. na jednání nebude vpuštěna osoba, která vykazuje klinické příznaky 
onemocnění covid-19, 
 

ii. na jednání budou vpuštěny pouze osoby, které předloží v listinné či elektronické 
podobě před zahájením jednání svolavateli jednání či jiné pověřené osobě  

a. národní nebo evropský certifikát potvrzující, že u předkladatele 
certifikátu bylo provedeno očkování proti onemocnění COVID-19, od 
jehož ukončení uplynulo nejméně 14 dnů, 
 

b. potvrzení o tom, že předkladatel potvrzení prodělal onemocnění 
COVID-19 před nejvýše 180 dny, nebo 
 

c. potvrzení o negativním výsledku RT-PCR testu na přítomnost viru 
SARS CoV-2, který byl proveden nejvýše před 72 hodinami.  

 
Upozornění: Možnost použití RT-PCR testu není v tomto případě 
vázána na žádné další podmínky a vztahuje se výlučně k jednání 
orgánů právnických osob (nejde o obecně použitelný průkaz 
bezinfekčnosti). 
 

2. upozorňuji, že  
a) vzdělávací akce (včetně teoretických) a profesní zkoušky lze konat v prezenční formě, 

přičemž pořadatel musí zajistit, že 
i. každá osoba přítomná na akci či profesní zkoušce používá jako ochranný 

prostředek dýchacích cest respirátor bez výdechového ventilu s filtrační 
účinností minimálně 94 %, 
 

ii. na akci či profesní zkoušku nebude vpuštěna osoba, která vykazuje klinické 
příznaky onemocnění covid-19, 



 

 
 

 
iii. vzdálenost přednášejících od posluchačů a zkoušejících od zkoušených je 

nejméně 2 metry, 
 

iv. na akci či profesní zkoušku, na kterých má být současně přítomno více než 20 
osob, budou vpuštěny pouze osoby, které předloží v listinné či elektronické 
podobě před zahájením pořadateli či jiné pověřené osobě  

a. národní nebo evropský certifikát potvrzující, že u předkladatele 
certifikátu bylo provedeno očkování proti onemocnění COVID-19, od 
jehož ukončení uplynulo nejméně 14 dnů, 
 

b. potvrzení o tom, že předkladatel potvrzení prodělal onemocnění 
COVID-19 před nejvýše 180 dny, nebo 
 

c. potvrzení o negativním výsledku RT-PCR testu na přítomnost viru 
SARS CoV-2, který byl proveden nejvýše před 72 hodinami. Možnost 
použití RT-PCR testu je omezena pouze pro osoby, které se ze 
zdravotních důvodů nemohou podrobit očkování nebo které právě 
procházejí očkováním1, a na osoby mladší 18 let. 

  
b) všechny osoby vstupující do prostor Komory nebo Oblastní komory si musí při vstupu 

dezinfikovat ruce,  
 

c) všechny osoby přítomné v prostorách Komory nebo Oblastní komory, s výjimkou osob 
vykonávajících práci na jednom místě bez přítomnosti jiné osoby, musí mít zakryté 
dýchací cesty respirátorem s filtrační účinností alespoň 94 %, 
  

d) všichni zaměstnanci Komory musí podstoupit jednou za 7 dní pravidelné testování na 
stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, a to provedeným na pracovišti 
prostřednictvím rychlého antigenního testu (RAT) určeného pro sebetestování (použití 
laickou osobou) nebo prostřednictvím rychlého antigenního testu (RAT) prováděného 
poskytovatelem zdravotních služeb. Tato povinnost se nevztahuje na zaměstnance, 
kteří  
i. jsou očkováni proti onemocnění covid-19 a uplynulo nejméně 14 dní od 

dokončeného očkovacího schématu, 
ii. prodělali laboratorně potvrzené onemocnění covid-19 před méně než 180 dny,  
iii. podstoupili v posledních 7 dnech RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-

CoV-2 s negativním výsledkem, 
iv. podstoupili v posledních 7 dnech rychlý antigenní test (RAT) na přítomnost 

antigenu viru SARS-CoV-2, který provedl zdravotnický pracovník, s negativním 
výsledkem. 

  
3. ukládám 

a) zaměstnancům Komory, aby při organizování vzdělávacích akcí a profesních zkoušek 
postupovali podle pravidel uvedených výše, zajistili informování účastníků o těchto 
pravidlech a kontrolovali a vyžadovali jejich dodržování, 
 

b) zaměstnancům Komory, kteří nepracují z domova, aby při výkonu svých pracovních 
úkolů dodržovali pravidla uvedená v bodu 2 písmenu b) a c), 

 
1 osobou, která právě prochází očkováním, se rozumí osoba, u níž 
a) od aplikace první dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu neuplynula doba 14 dnů, nebo 
b) v případě dvoudávkového schématu dosud nebyla podána druhá dávka očkovací látky a od aplikace první 

dávky očkovací látky neuplynula maximální doba stanovená pro aplikaci druhé dávky, nebo 
c) od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu neuplynula doba 14 dnů. 



 

 
 

  
c) zaměstnancům Komory, na které se vztahuje povinnost pravidelného testování, aby se 

tomuto testování podrobili v termínu určeném ředitelkou Kanceláře Komory. 
  

4. ruším rozhodnutí prezidenta Komory při výkonu působnosti představenstva Komory 
č. 10/2021 ze dne 15. června 2021. 

 
 
V Praze dne 22. listopadu 2021 
 
 
       doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc. 
        prezident komory 
 


